3.88% 3.92% -0.04%

经营活动产生的现金流量净额（元） 6,520,050.09 67,074,693.67 -90.28%

每股经营活动产生的现金流量净额（元

/股）
0.03 0.34 -91.18%

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目
年初到报告期末金额

（元）
说明

非流动资产处置损益 -25,314.01

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
5,664,387.46

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小

于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价

值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产

减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的

损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当

期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允

价值变动产生的损益

广州达意隆包装机械股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行

一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -425,366

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -782,056.12

合计 4,431,651.33 --

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发 行

新股
送股

公 积 金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 71,115,721 36.42% 0 0 0 -1,872,401 -1,872,401 69,243,320 35.47%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 71,115,721 36.42% 0 0 0 -1,872,401 -1,872,401 69,243,320 35.47%

二、无限售条件股份 124,128,329 63.58% 0 0 0 1,872,401 1,872,401 126,000,730 64.53%

1、人民币普通股 124,128,329 63.58% 0 0 0 1,872,401 1,872,401 126,000,730 64.53%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 195,244,050 100% 0 0 0 0 0 195,244,050 100%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 15,619

广州达意隆包装机械股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

张颂明 其他 41.45% 80,925,500 60,694,125

广州科技创业投资有限

公司
国有股 7.5% 14,647,500 0

陈钢 其他 3.78% 7,373,453 5,530,090

中国工商银行-诺安中小

盘精选股票型证券投资

基金

其他 3.32% 6,476,841 0

中国人民财产保险股份

有限公司-传统-普通保

险产品

其他 2.78% 5,420,935 0

天津信托有限责任公司 国有股 2.69% 5,250,000 0

兴和证券投资基金 其他 2.47% 4,832,287 0

全国社保基金一一一组

合
其他 1.84% 3,600,000 0

中国工商银行-诺安价值

增长股票证券投资基金
其他 1.24% 2,417,090 0

张赞明 其他 1.23% 2,401,250 1,800,937

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类及数量

种类 数量

张颂明 20,231,375 A 股 20,231,375

广州科技创业投资有限公司 14,647,500 A 股 14,647,500

中国工商银行-诺安中小盘精选股票型证券

投资基金
6,476,841 A 股 6,476,841

中国人民财产保险股份有限公司-传统-普通

保险产品
5,420,935 A 股 5,420,935

天津信托有限责任公司 5,250,000 A 股 5,250,000

兴和证券投资基金 4,832,287 A 股 4,832,287

全国社保基金一一一组合 3,600,000 A 股 3,600,000

中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资

基金
2,417,090 A 股 2,417,090

陈钢 1,843,363 A 股 1,843,363

王忠 812,813 A 股 812,813

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说

明

 公司前十名股东中,报告期末持有公司 41.45%股份的张颂明先生和持有公

司 1.23%股份的张赞明先生为兄弟关系，存在关联关系，两人合计持有公

司 42.68%的股份。公司其他发起人股东之间不存在关联关系，也不属于《上

市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 未知公司实际

控制人与前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系, 也未知其是否属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；未

知前 10 名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上

市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

广州达意隆包装机械股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

四、董事、监事和高级管理人员情况

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务
期初持股数

（股）

本 期 增

持 股 份

数 量

（股）

本期减持

股份数量

（股）

期末持股

数（股）

其中：持有

限制性股

票 数 量

（股）

期末持有

股票期权

数量（股）

变动原因

张颂明
董事长

80,925,500 0 0 80,925,500 60,694,125 0